I

Комитет образования Администрации

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

28.09.2021 г.                                     с. Усть-Ишим                                           № 202/1

«О повышении объективности текущего оценивания»

На основании Распоряжение Министерства образования Омской области от

10.06.2021 № 1684 «Об утверждении Концептуальной модели региональной системы

оценки качества образования Омской области на 2021-2024 годы», Плана реализации

Концептуальной модели муниципальной системы оценки качества образования Усть-

Ишимского муниципального района Омской области, утвержденного приказом Комитета

образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области

№ 126 от 11.06.2021 года, с учетом результатов Всероссийских проверочных работ 2021

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям организовать работу в общеобразовательных учреждениях по

повышению объективности текущего оценивания в соответствии с

муниципальным планом мероприятий, направленных на повышение

объективности текущего оценивания в 2021/2022 уч.год (далее - План)

(приложение 1);

2. МКУ «ИМЦ в сфере образования» обеспечить выполнение пунктов Плана в

соответствии с указанными сроками;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования

Администрации Усть-Ишимского

муниципального района Омской области

Приложение к приказу Комитета по

образованию № 202/1 от 28.09.2021

года

Муниципальный план мероприятий,
направленных на повышение объективности текущего оценивания в 2021/2022 у.г.

№ Меры, мероприятия Ответственные Сроки Школы
ШНОР/все ОО

Результат, Контроль за

исполнением
1 Анализ данных по

показателю

«Сравнение отметок

за ВПР с отметками

по журналу»

ИМЦ,

руководители
ОО

Июнь 2021 Все ОО Аналитическая

справка, список

педагогов,

демонстрирующих

несовпадение текущих

отметок с отметками

за ВПР

2

Заседание

муниципального

Методического

совета
Председатель
КО

21.09.2021

Протокол заседания
3 Проведение

собеседования с

руководителями ОО

по результатам

анализа

Председатель
КО

24.09.2021 Все ОО Протокол
собеседования

4 Составление плана

мер и мероприятий

по улучшению

результатов

Рабочая группа До
27.09.2021

Утвержденный план

мероприятий

5 Организация

повышения

квалификации

педагогов,

демонстрирующих

несовпадение

текущих отметок и

отметок за ВПР

ИМЦ,

руководители

ОО педагоги по

списку

В течение 1

полугодия
ОО,

выявленные в

результате

анализа по п.1

100% педагогов

повысили свою

квалификацию

6 Организация

повышения

квалификации

руководителей школ

педагоги которых

демонстрируют

несовпадение

текущих отметок и

отметок за ВПР

ИМЦ В течение 1

полугодия
ОО,

выявленные в

результате

анализа по п.1

100% руководителей

повысили свою

квалификацию

I

7 Заседание

муниципальной

рабочей группы

Рабочая группа Декабрь 2021

Корректировка
Плана

Организация

постоянно

действующего

семинара-

практикума для

руководителей

ИМЦ Октябрь-

март 2022 г.
Все руководители

ОУ, на базе школ

ШНОР по графику

100%

руководителей

выполнили задания

практикума, банк

практик текущего

оценивания школ

ШНОР

8 Разработка листа

наблюдения «Пед.

оценивание» для

руководителя ОО

ИМЦ До
01.10.2021

Лист наблюдения

9 Внесение

корректировок во

ВСОКО в части

контроля за

состоянием

педагогического

оценивания в ОО

Руководители
ОО

До
08.10.2021

Все руководители
ОО

Заполненные листы
наблюдения,

аналитические

справки ОО,

управленческие

решения

руководителей
10 Заседание

муниципальной

рабочей группы

Рабочая группа Март 2022

Корректировка

Плана

11 Методический
десант

КО, ИМЦ В

соответствии

с графиком

Загваздинская

СОШ

Большетебендинск

ая СОШ

Ярковская ООШ

Слободчиковская

ООШ

Рекомендации по

результатам

посещения ОО

12 Организация

деятельности

школьных команд по

технологии LS по

теме «Оценочные

техники

формирующего

оценивания»

Руководители

ОО, педагоги

школ ШНОР по

списку

Октябрь-
декабрь
2021

Все ОО Анализ

деятельности

школьных команд

(аналитическая

справка)

13 Практико-

ориентированный

семинар

«Педагогическое

оценивание»

педагоги,

демонстрирую

щие

необъективное

ть текущего

оценивания

В течение
года

Все ОО 100% педагогов

приняли участие в

семинаре

14 Мастер-классы

«Успешные

практики

педагогического

оценивания»

педагогов в рамках

заседаний

муниципальных

предметных

ассоциаций

Все педагоги В течение
года

Все ОО 100% педагогов

приняли участие в

мастер-классах,

успешные практики
педагогического
оценивания

15 Анализ данных по
показателю

«Сравнение отметок

за ВПР с отметками

по журналу»

ИМЦ,
руководители
ОО

Март-май
2022

Аналитическая
справка